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OBWIESZCZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO . 

z dnia l maja 1951 r. 

w' sprawłe kursów dewiz l pieniędzy zagr.anłcznych. 

Poz .• 

Na ,odstawie- art. 12 pkt 5 ustawy dewizowej z dnIa 
28 marca 1952 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 133) ogłaszam tal'Jelękur­
sową nr ł/57, stao6wiącą załącznik do obwieszczenia. ' 

zagranicznych nr 3/57, stanowiąca załącznik do obwieszczenia 
Prezesa Narodowego Banku PolskIego z dnia 25 kwietnia 
1957 r. (Monitor Polski Nr 32, poz. 222). ' 

Tabela zawarta w załączniku obowiązuje od dnia 1 mala 
r' 

1957r. Jetłnoczesnie trad moc tabela kursów dewiz i pieniędzy Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. J. Prawin 

Załąamll do obwieSzcHnia Prezesa 
Naroclowego Bank u Pvltskiega z ' dnia 

\' 1 maja 1957 !t. (poz. 226). 
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~{ . 
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'o. 
" " 

o. e IIJ ł 'Il JI 

kupno ł sprzedBt 
złoą,ck złolJJCft 

99,75*) 100.25*) 
7,9ł B.O:ł 

- -
8,9ł 8;9& 

15,31 15.45 
7,98 8,02 

- -
58,61 58,97 
83,7~ 84,21 

199,5()' 200,5\}< 
55,42 55,7\}< 
5.7,77 58,05 
11,46 11.5% 
17,43 17,51 
11,42 11,48 

105,- 105,52 
83,79, 84,21 
35.13 350,31 
13,30 13,36-
4,15 4,.17 

123,91 , 124,53 

I l'Z9,5~ 180.4.i 

93,81 94.29 

55,86 56.14 
83,79 84,21 
13,8;'8 J3,~48 

66,50 6&,84 
3.99 <ł,M 

111,92 112,48 
93,08 93,54 
77,13 77,51 

142,50 143,22 
- -

33,989 34,159 
11,17 '- 11.23 
6,38 6,42 

TABELA K\1RSOW A · NR 4/57 

r. Kur.sy podstawowe, 

ZSRR 
Albenla 

Ar!!enłJt1\ll 
AustrwHe 

' Austria 
Bel!!la 
Brazlllia 
Buł!larie 

Cejlon 
Chin)J 
CzechoslowlłCja 

Dania 
E!!ipl 
Finlandia 
Francja 
Hal'end!a 
indie 
Indonezja 
J ug osła w i1l 
Kal!lada ' 

Liban; 
Nj,em~eclut ttepu.hlika 

Demok.ral),ll:zna 
. Niemiecka Repuhlika 

Feueral'na 
Norwe~ia 

Pakistan 
Portugalia 
Rumunm 
Stanp Zj'eonocJone 

Amerrrlli YóhlXBet 
S)Jrla 
Szwajcarii. 
Szwecju 
Turcje 
UruRwaj 
Wę9,f!J 

Wielka Br!Jtan!a 
Wlocby 

J 00 rubłi. 
l'tO leków 
HO pe.so argent»ńsłł1cb' 

l Ł australijski 
MO IIzlllingów aus.mrald). 
00 frenk6m' bełRłj&kiclr 1 

1 00 cru:r.f'fro' 
r fi{) lewa 
ł 00 rupii cejlońsktch' 

00 !Juanów J' 
1 
l 

10 

00 kOfon czechosłoweckl~łI 
flO koron duńskich 

I ł. eRi psk-i 
00 marek fińskich 

10 00 franków francusldch 
l 
l 

00 fłoreMU1 holenderllkich, 
00 rupii indpjskich 

l 00 ll1pU indonezgljsk Ich, 
LO dina,rów 10 

l 

l 

t $ kall'adYiskl 
00 ł; Id:baśskicb 

00 marek ~.R:D. 

. 10 O marek "Be-Ho" 
10 O koron norweskich 

EJ(} mpli pakis1ańskich 
OU escudo 

J 
I 
l 00 lei 

I 
1 
1 

I S USĄ 
00 ł. It!'Jr!fjskfdl 
00 tranków szwajcarskich 
00 koron Ilzwedzkich 

1 00 Ł tureckich 
l 
1 
00 peso urugwajskich 
00 forintów 
l Ł sterling 

101 '!o lirów ltaJsklch 

Stup złota~ 
" l gram C!:,z-:ystego zlała - 1ł 4,50. 

IJsJtkaoi ll 

kup.QO 
złotpcfl 

9,sa 
&,,-

15,15, 

7,9AI 
5,90 

51.30 

56,-
7,-

l~,a(} 

1050 
103,-
74.-

5,89 
4.15 

H9.-

Q3,-
53,-
51,-
13,75 

3,99' 
H15,-

9l.-
75.-
30,-
97,-
32,-
10,80 
6,30 

, liprz"dai 
złot)Jcł'I 

1(} 5{t 

8;20 
15,,4.5 
8,,-
620 

6(}'.70· 

58,-
7.60 

12,-
' 11.-
W5-,-
80,,-

6,50 
4.17 

125,-

95,-
55,-
61."-

14.-

4,01 
11'1,-
91.SO'-
77,-
35.-

104.-
34,-
11.20 

b,SO 

0) W obrotach płatniczych lt ZSRJl stas.uJe si~ dopł.at,~ do li:1USo1It ~wowego;, rubla w wysokości 50, gI' plzy płatno~ciach z ' nastę­
pujących tytułów:, 11 k.esz.tfrw: utIz.ymanoia przedstawicielstw państwowych i społee:aayca. 21r kosztów podriW:y i p0l;).yłu,3) opłat 
~a szkolenie i 1ecwnie, ,~ p&S&iel:skich }}ne:w~w lotAia.YCA>, 5t pu_ów II!f&lskidr. ł neuJt.ydł jelieli płatftE)Ś(:; a \ego ty­
tułu nl:e są dokon"YWaIle na ' pedst4twie CeJa, iwia:t:o-Wycl1, 6). premii, hooorariów, SJladkÓ>w. emer.ytM. ' alimentów i sprz~daży 
mienia, l' wpłat' dokoJlr "anydi prz'e% repatriantaw, et' i:Imyrlr niehandrowycl!' przekazów poszcżegóInych obywateli". W zWlązk~ 
z tym P'ZT p'łabtołdach z wyżej wymienionych tytułów kurs wraz z. , dopłatą' 'Wynosd: kupno zł r4l1.62' - 'c Iprzedaz 

. ~ ,150.38 za 100 Jubli, ," " 

'. 
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II. Kursy specjalne. 
I 

\ 

0",11' 

kupno 
złOljJ ch 

53,64 

92,n 
47,88 

502,74 
;{46,ó2 
68,76 

104,58 
68,52 

630,-

502,74 
210,78 
79,80 
24,9 ;) 

74:J,46 
562,86 

335,16 

502,74 
83,268 

23,94 

671,52 
558,48 

462,78 
855,-

67,02 
38,28 

z !J 

sprzedaż 
zlotlleh 

53,88 

92,70 
48,12 

505,26 
348,30 

69,12 
105,06 

68,88 
633,12 
505,26 

, . 
211,86 

80,16 
25,02 

747,18 
565,74 

336,114 

505,26 
83,688 
24,06 

674,86 
561,24 

465,06 
859,32 

67,38 
38,52 

Argentyna 
Australia 
Austria 
Belgia 
Brazylia 
Cejlon 
Dania 
Egipt 
Finlandia 
Francja 
Holandia 

' Indie 
Indonezja 
Jugosławia 

Kanada 
Liban 
Niemiecka Repuljllika 

Federalna 
Norwegia 

' Pakistan 

Portugalia 
I 

Stany Zjednoc7.ome 
Ameryki Pólnot neJ 

Syria 
Szwajcaria 
Szwecja 
Turcja 
Urugwdj 
Wielka Brytania 
Włochy 

Kursy specjalne stosuje się w transakcjach z następują­
cych tytułów: 1) kosztów podróży i pobytu, 2) kosztów utrzy­
mania przedstawicielstw, 3) rent, emerytur i innych zaopa­
trzeń. 4) alimentów. zapomóg. zarobków i lipadków. 5) praw 
autorskich. 6) honorariów za usługi zawodowe, 7) dochodów 
i realizacji mienia, 8) składek do organizacji międzynarodo­
wych, 9) usług telekomunikacyjnych i pocztowych, 10) usług 
przewozu osób oraz innych usług, transportowych lub zwią-

100 peso argentyńskich 

1 Ł australijski 
100 szylingów austriackich 
100 franków belgijskich 
100 cruzeiro 
100 rupii cejlońskich 
100 koron dutlskich 

1 Ł egipski 
1000 marek fińskich 
1000 franków francuskich 
100 florenów holenderskich 
100 rupii indyjskich 
100 rupii indonezyjskich 

1000 dinarów 

1 $ kanadyjski 
100 i:. libailskich 

100 marek ,Be·K<>" 
10p koron norweskich 
100 rupii pakistańskich 
100 escudo 

1 $ USA 
100 Ł syryjsl<'ich 
100 franków szwajcarskich 
100 koron szwedzkich 
100 Ł tureckich 

100 peso urugwajskich 
1 Ł ' sterling 

1000 lirów italskich 

kupno 
złotych 

57,-
48,-

90,90 
47,40 
35,40 

307,80 
336,-
42,-

64,80 ' 
63,-

618,-

444,-

34,80 

24,90 
714,-

558,-
318,-

306,-
82,50 

23,<)4 
630,-

558,-
450,-
180,-
582,-

64,80 
' 37,80 

sprzedaż 
złot)lch 

63,-
49,20 

92,70 
48,-
37,20 

364,20 
348,-

45,60 
12,- ' 
66,-

630,-
480,-

39,-
25,02 

7~0,-

570,-

330,-
366,-
84,-

24,06 

666,-
561,-
462,-
210,-
624,-

67,20 
39,-

I 
I 

zanych z transportem w obrocie z zagranicą, 11) danin pu­
blicznych (podatków, opłat itp.). 

Należności za świadczenia I usługi, których ceny przeli- ' 
czone zostały na złote według kursu podsta wowego, mogą być 
pokrywane złotymi pochodzącymi z dokonanej po dniu 11 lu­
tego 1957 r. odprzedaży dewiz i pieniędzy zagranicznych po 
kursie podstawowym, a gdy odprzedaż nastąpiła po ' kursie 
specjalnym - tylko za zwrotem różnicy między kursem spe-

" 

. ~'. 

. '1 
-; , 

cjalnym a podstawowym. ' 
'.o-" -,\;-:' ; :.!";:"tu q ,;; 

,/"" : 
.Bank skupuje: 

... + 
l)'. banknoty uszkodzone. lecz .nadające się do skupu, oraz 

banknoty dolarowe emisji sprzed roku 1928, tzw. długie 
3) funty angielskie - w odcinkach nie wyższych 'lliż 1. 1.-:­

.4) forinty - wyłącznie od podróinych z Węgler do wyso-
-:- według kursÓw obniżonych o' 5%, . . 

. 2) obiegowe monety sni/brne i bilon - według kursów ban- ' 
knotów obńiżonych o 100/0, 

kośći forintów 50,- w bilonie. . 

Rekidmane z Ouwpdu I)iedoręczenić! p$.JRczeQólovcb numerów wnosić oale:h do Administracji ' Wydawnictw Urzedu Rany MlnisUow 
(Warszawa, ul. Krakowskie Przedmieście 50) w .terminie 10 do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnegó .. ol1 ll'1cru, t; , 

Redak('j~, Urząd Rady Ministrów - , Biuro Prawne, Warszawa, al. Ujazdowskie .1 /3. 
Administracja: Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, Warszawa. uL Krakowskie Przedmieście 50. · 

n ,,"zono z polecenia Prezesa Rady Mini s trów w DrukarnI Akcydensowej w Warszawie , ul Tamka :1 

Zam. 719 Cena 0.50 · zł 
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